
TUKUMA  NOVADA  DOME 

ĀRVALSTU SADARBĪBAS 

KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

 

2023. gada 15.martā          Nr. 1 

Tukuma novada domes Ārvalstu sadarbības komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 

2023. gada 15. martā plkst. 9.00 Talsu ielā 4. 

Komisijas sēdi plkst. 9.05 atklāj Komisijas priekšsēdētāja Inga Priede. 

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja Gundega Rugāja. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Inga Priede, Dace Lebeda, Gundega Rugāja, Iveta Grunte, 

Līga Šupstika, Baiba Rasa, Santa Laurinoviča. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Ligita Gintere, Kristaps Zaļkalns. 

Darba kārtībā: 

1. Par 2023. gada Starptautiskā sadarbības plāna apstiprināšanu, 

2. Par Moldovas delegācijas uzņemšanu, 

3. Informācija par Hartas dalībvalstu uzņemšanu Kandavā, 

4. Citi jautājumi. 

1. § 

Par 2023. gada Starptautiskā sadarbības plāna apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Inga Priede 

Pašvaldību mazo pilsētu hartas tikšanās Kandavā. (ierodas 9 valstis – Nadur (Malta), Bièvre 

(Beļģija), Cissé (Francija), Esch (Nīderlande), Kannus (Somija), Strzyżów (Polija), Nagycenk 

(Ungārija), Žagare (Lietuva), Tisno (Horvātija) un hartas valde ar prezidentu ~50 personas); 

ZIŅO: Inga Priede 

25. – 28.05. Kandavas pilsētas svētki (Teātris ir dzīve, dzīve ir teātris). Piedalās Lietuvas Šilales 

tautas mūzikas instrumentālā grupa “Padkava”, ārzemju delegācijas. 

26.-29.05.Pašvaldību mazo pilsētu pieaugušo hartas tikšanās Tisno Horvātija (2.pers. Iveta Grunte 

un Adrija Kindzule kā koordinatore). 

8.-16.06. Strengnese (Zviedrija) Kandavas sadarbības partneru valstī vizīte uz Strengnesas pilsētas 

svētkiem (3.pers. Inga Priede, Jānis Mazitāns, Līga Šupstika) 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


9.-16.06. Izstāde “Sibīrijas vēstules” Strasbūras nacionālajā bibliotēkā un universitātes bibliotēkā 

Francijā. 

14.06. izstāde “Sibīrijas vēstules”:  ekskursijas izstādē un aktivitātes, piedalās Gundars Važa un 

Agrita Ozola. 

16.-17.06. Pluņģes pilsētas svētki (plānotais delegācija sastāvs Ligita Gintere, pārstāvis no 

Attīstības nodaļas) 

6.-10.07. Pašvaldību mazo pilsētu lielās hartas tikšanās Ibanesi (Rumānija) pašvaldībā – 4 

pieaugušie un 4 jaunieši. (I.Priede plānota kā delegācijas vadītāja) 

21.-23.07. Tukuma pilsētas svētki -  Rožu svētki. Piedalās ārvalstu delegācijas. 

ZIŅO: G.Rugāja 

Aicinam no sadraudzības pilsētām Polijā Andrihova, Francijā divas delegācijas – pašvaldības un 

biedrību, Vācijā Šēsele, Lietuvā – Pluņģe, Zviedrijā – Tidaholma, Gruzijā divas pašvaldības – 

Khoni un Kvareli.  

Aicinām no 2-3 personām. 

Noskaidrot pie priekšsēdētāja vai no Engures sadraudzības pilsētas Moldovā arī aicināt. 

I.Priede: priekšsēdētājs jau mutisku uzaicinājumu ir izteicis. 

Priekšlikums no Santas Laurinovičas – vajadzētu no Gruzijas sadraudzības pilsētas Khoni, 

uzaicināt arī dejotājus, piem., divus puišus un vienu meiteni un iekļaut svētku programmā. 

Komisija vienojas, ka No Ukrainas sadraudzības pilsētas Izjum neaicinām, bet svētku programmā 

tiek iekļauts atceres brīdis varonīgajiem Ukrainas cīnītājiem par brīvību. 

ZIŅO: Inga Priede 

29.-30.septembris, izstāde “Sibīrijas vēstules”: noslēguma konference veltīta holokausta tēmai 

(Agrita Ozola) 

1.-3. oktobris, izstāde “Sibīrijas vēstules”: demontāža, pakošana, sagatavošana transportēšanai (4 

Tukuma muzeja darbinieki) 

1. decembris (datums precizēsies), Tukuma muzeja organizēts vebinārs “Ceļojums laikā” BSTT 

projekta ietvaros Kalmāras komūnas muzeja, Zviedrija, Vismāras vēstures muzeja, Vācija, 

Gdaņskas nacionālā vēstures muzeja, Polija, Gragždai rajona muzeja un Klaipēdas Universitātes, 

Lietuva, BARK organizācijas, Somija, un Igaunijas nacionālā muzeja pārstāvjiem (4 Tukuma 

muzeja darbinieki) 

ZIŅO: Baiba Rasa 

Jaunpilī šogad delegācijas netiek aicinātas. Iepriekš Jaunpils novadā svētki tikuši svinēti ik pēc 

pieciem gadiem, tagad mēģina ieviest pagastu svētkus, kas šogad notiks 12.,-13.08. Ir uzlikuši 

uzstādījumu Viduslaiku svētkus svinēt kopā ar pagastu svētkiem ar grandiozu gājienu. Ja šogad 

viss sanāks, tad nākošgad tiks aicinātas tuvākās delegācijas no savām sadraudzības valstīm un tie 

varētu būt no Čehijas. 

ZIŅO: Inga Priede: par Rallija pasākumu. 

Inga Priede: Vajadzētu rakstīt projektus, lai varam piesaistīt pēc iespējas vairāk dalībniekus no 

sadraudzības valstīm. Palūgt Baibai Rasai nosūtīt Attīstības nodaļai saites, kur var redzēt 

izsludinātos mīkstos projektus konkursus, paprasīt arī Pašvaldību savienībai. 



2. § 

Par Moldovas delegācijas uzņemšanu 

Ziņo: Inga Priede 

Par delegāciju no Moldovas, kas notika Tukuma novada pašvaldībā 9. martā, kuras sastāvā bija 

pilsētu priekšsēdētāji, deputāti un valdības padomnieki. Brauciena mērķis, galvenokārt, bija iegūt 

pieredzi, lai izveidotu komunikācijas platformu administratīvi teritoriālās reformas realizācijai 

Moldovā, kas tieši šobrīd tiek virzīta uz izpildi. Delegācijas dalībnieki tika iepazīstināti ar 

Tukuma novada pašvaldības darbību, budžetu, attīstības plāniem, funkciju izpildi.  

Viesi ļoti aktīvi uzdeva jautājumus par administratīvi teritoriālās reformas īstenošanu – kādi ir 

ieguvumi, kādi problēmjautājumi, kādi argumenti  par un kādi pret, tai skaitā arī, kā reforma ir 

ietekmējusi pakalpojumu pieejamību un efektivitāti novadā. Liela intereses tika izrādīta  par 

Eiropas Savienības fondu projektu realizāciju.  

Pēc oficiālās tikšanās, saistībā ar viesu interesēm, tika organizēta vizīte uz SIA “AAS Piejūra” 

un citiem  objektiem, kuru izveidē ir piesaistīti ES fondu līdzekļi. 

 

3. § 

Informācija par Hartas dalībvalstu uzņemšanu Kandavā 

Inga Priede dod vārdu  Ivetai Gruntei. 

Delegāciju sagaida Rīgā, izmitina ģimenēs Kandavā. Vakarā kopējas vakariņas – “Language 

bar”. Kandavas muzejā pasākums, kurā piedalās arī Tukuma novada vadība, darba grupas par 

Atmodas laiku, Ukrainas iedzīvotājas stāsts par Ukrainas cīņām un kā Ukraina iet uz Eiropu. 

Tikšanās ar Kalpaka skolas audzēkņiem un pasniedzējiem, jo tā ir militārā aizsardzība.  

Sestdien: darba grupa par Eiropas skepticismu. Mākslas skola – putnu būrīši, kas tiks 

piestiprināts Kandavas pilsētas teritorijā. SZ Indāni apskate, maizes cepšana, labdarības 

pasākums. Kopā ar ģimenēm līdz 100 cilvēki. 

 

4. § 

Citi jautājumi 

D.Lebeda. Lūgums I.Priedei virzīt jautājumu par gruzīnu dejotāju uzņemšanu, lai ir pienesums, jo 

Izjum delegāciju neuzņemam, līdz ar to ietaupās līdzekļi. 

 

 

Nākamā Komisijas sēde pēc nepieciešamības. 

Sēdi slēdz plkst. 10.00. 

 

Komisijas priekšsēdētāja         I. Priede 

Protokolēja 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja    G.Rugāja 

 

 


